Об утверждении Руководства по безопасности для складов сжиженных углеводородных газов и легковоспламеняющихся
жидкостей под давлением
Приказ Ростехнадзора от 26.12.2012 N 778

Страница 1

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ
НАДЗОРУ

 ПРИКАЗ

 от 26 декабря 2012 года N 778

 Об утверждении Руководства по безопасности для складов сжиженных углеводородных
газов и легковоспламеняющихся жидкостей под давлением

В целях реализации Положения о Федеральной службе по экологическому, технологическому и
атомному надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля
2004 года N 401,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Руководство по безопасности для складов сжиженных
углеводородных газов и легковоспламеняющихся жидкостей под давлением.

2. Установить, что положения Руководства по безопасности для складов сжиженных

углеводородных газов и легковоспламеняющихся жидкостей под давлением носят рекомендательный
характер.

Врио руководителя

А.В.Ферапонтов